MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

CAMPUS PORTO VELHO CALAMA

Av.Calama, 4985, Flodoaldo Pontes Pinto, Porto Velho/RO – Fone (69) 2182-8903 – CEP 76.820-441

www.ifro.edu.br - processoseletivo.calama@ifro.edu.br

EDITAL Nº 39, DE 02 DE MAIO DE 2016

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES SUBSTITUTOS

HOMOLOGAÇÃO DAS

INSCRIÇÕES

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO VELHO CALAMA DO INSTITUTO FEDERAL

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e

considerando a Lei nº 8.745/93 e suas alterações, a Lei nº 12.772/12, o Decreto nº 7.312/10, a Portaria

Interministerial/MPOG/MEC nº 149, 10/6/2011, publicada no DOU de 13/6/2011, TORNA PÚBLICA a

Homologação das Inscrições do Processo Seletivo Simplificado para contratação, por tempo determinado,

de PROFESSOR SUBSTITUTO para atender a necessidade temporária de excepcional interesse do

CAMPUS PORTO VELHO CALAMA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, mediante condições e normas estabelecidas no Edital nº 34, de

22/04/2016, publicado em 22/04/2016.

 1. RELAÇÃO DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

1.1. Professor Substituto: Área – Biologia:

NÚMERO DA
INSCRIÇÃO

CANDIDATO

001 Elaine Batista Ferreira

002 Aline Araújo de Souza

005 Cristiane Ferreira da Silva

006 Venderléia Pereira da Silva

007 Maria Renata Roysal Fontenele do Nascimento

018 Lorena Candice de Araújo Andrade

019 Viviane dos Santos Casavechia

020 Andréia Marcilane Aker

021 Neilson da Silva Costa

022 Priscilla Prestes Chaves

023 Fernando Furtunato de Oliveira

024 Audenice Miranda de Oliveira

025 Vanessa Cordeiro de Souza

027 Vivianni Pacheco Dantas Leite

028 Neriane Monteiro Nery

029 Marcelo Lucian Ferronato

030 Elisângela Aparecida da Silva

031 Moreno de Souza Rodrigues

032 Queila de Souza Costa

033 Fernanda Luz Pereira

034 Regiane Messias de Sá Santana

035 Marcelino Ferreira Neto

036 Carla Ribeiro Figueiredo Zanin

037 Debora Aline Souza Nascimento

041 Mirla do Nascimento Silva

http://www.ifro.edu.br/
mailto:processoseletivo.calama@ifro.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

CAMPUS PORTO VELHO CALAMA

Av.Calama, 4985, Flodoaldo Pontes Pinto, Porto Velho/RO – Fone (69) 2182-8903 – CEP 76.820-441

www.ifro.edu.br - processoseletivo.calama@ifro.edu.br

044 Maria Solange Monteiro Botêlho

049 Cássia Cristina Marangoni de Viveiros

050 Joana Rosa Bentes Castro

051 Daiana Mendes Ayalá

052 Daiane Silva Barbosa

053 Tamara Pereira da Costa e Silva

054 Alessandra da Silva Martins

055 Maic Bezerra Uchôa

058 Juliana Conceição Sobrinho

059 Valdicléia Alves Ferreira

060 Rodrigo Rios Barreto

061 Deise Nunes Furlan

062 Cristinei Lima de Araújo

063 Zenilda Moreira do Carmo

066 Fabio Ximenes da Silva

068 Tirla Tavares dos Santos

069 Ana Carolina Araujo Kuhn

071 Fátima Aline Queiroz de Salles

073 Maria Creuza Ferreira

074 Karina de Oliveira

076 Maria Darcilia Rodrigues Araujo

078 Ângela Neta Dias dos Santos

082 Marília Aparecida Cavalcante de Lima

083 Adriano Martins da Silva

084 Lidiane Aparecida de Vargas

085 Edilaine Aparecida Borges

086 Paula de Oliveira Leão

087 Roger Lafontaine Mesquita Taborda

088 Caroline Iolanda Corsino do Carmo Sousa

089 Eloisa Santana Paz

090 Rita de Cássia da Cunha

092 Carolina Miranda Parra

1.2. Professor Substituto: Área – Informática:

NÚMERO DA
INSCRIÇÃO

CANDIDATO

011 Raurimar Sousa Muniz

057 Rubens Nunes de Oliveira

075 Francisca Patrícia Araújo Paz

1.3. Professor Substituto : Área – Língua Portuguesa:

NÚMERO DA
INSCRIÇÃO

CANDIDATO

008 Mirla Karoline Silva Almeida

009 Juliana Batista do Prado

012 Maria Furtado de Almeida Souza

016 Julie Stefane Dorrico Peres

http://www.ifro.edu.br/
mailto:processoseletivo.calama@ifro.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

CAMPUS PORTO VELHO CALAMA

Av.Calama, 4985, Flodoaldo Pontes Pinto, Porto Velho/RO – Fone (69) 2182-8903 – CEP 76.820-441

www.ifro.edu.br - processoseletivo.calama@ifro.edu.br

017 João Paulo Rodrigues Lima

026 Alan de Souza Prazeres

039 Uilza Clemanci Alves dos Santos

040 Lisiane Oliveira e Lima Luiz

042 Leandro Primo da Silva

067 Tatiana Andrade Macedo

079 Maria Enísia Soares de Souza

077 Maria Lindalva de Freitas Silva

081 Ruth Ferreira Bezerra

091 Maria Lúcia Prestes Pinheiro

1.4. Professor Substituto: Área – Filosofia:

NÚMERO DA
INSCRIÇÃO

CANDIDATO

004 Jander Castro de Araújo
010 Walnikson Nogueira e Silva
045 Elis Sielli Nogueira de Souza

1.5. Professor Substituto: Área – Geografia:

NÚMERO DA
INSCRIÇÃO

CANDIDATO

003 Nilce Cleude Maria de Brito
013 Diego Alves Lus
014 Sheila Castro dos Santos
015 Carlandio Alves da Silva
038 Lucas Alexandre Pereira Furtado
043 Adriano Lopes Saraiva
046 Francilene Sales da Conceição
047 Gisneide Pereira dos Santos
048 Cleiton Dion Pereira Gonçalves
056 Paulo Reis Lima
064 Eliandre de Souza Ramos
065 Marta Pereira Alexandria
070 Felipe Campos Silva
072 Gerino Alves da Silva Filho

_____________________________________

MARCOS APARECIDO ATILES MATEUS

Diretor-Geral – IFRO Campus Porto Velho Calama

Portaria nº 136 GR/IFRO, de 10/02/2014

http://www.ifro.edu.br/
mailto:processoseletivo.calama@ifro.edu.br